BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG TRUNG CẤP LUẬT

VỊ THANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 35/TB-TCLVT
	Hậu Giang, ngày 28  tháng  3  năm 2016

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Trung cấp Luật đợt 1 năm 2016
Căn cứ Thông tư số 57/2011/TT- BGDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2011 của  Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ tiến sĩ, thạc sĩ, đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

 Căn cứ Thông tư 27/2014/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tuyển sinh trung cấp chuyên nghiệp;

 Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2016 - 2017, Trường Trung cấp Luật Vị Thanh thông báo tuyển sinh trung cấp chuyên nghiệp chuyên ngành pháp luật như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh
- Người đã tốt nghiệp THCS.
- Người đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương.
- Người đã có bằng tốt nghiệp TCCN khác trở lên.

- Học viên thuộc đối tượng cử tuyển theo quy định.

2. Thời gian đào tạo và hình thức tuyển sinh
	Đối tượng
	Thời gian đào tạo
	Hình thức
đào tạo
	Hình thức tuyển sinh
	Số lượng tuyển sinh

	Tốt nghiệp THPT, Bổ túc THPT hoặc tương đương
	02 năm
	Chính quy và vừa làm vừa học
	Xét tuyển
	200

	Tốt nghiệp THCS
	03 năm

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển gồm
- Phiếu đăng ký tuyển sinh TCCN (theo mẫu kèm hồ sơ).
- Bản sao học bạ THCS, THPT hoặc bổ túc THPT;
- Bản sao bằng Tốt nghiệp THCS, THPT hoặc bổ túc THPT;
- Bản sao giấy khai sinh;
- Giấy khám sức khoẻ của cơ quan y tế có thẩm quyền;
- 02 phong bì có dán tem và ghi rõ họ tên, địa chỉ liên lạc;
- 04 tấm hình cỡ 3x4 cm (chụp không quá 6 tháng).
4. Lệ phí, học phí

- Lệ phí mua hồ sơ: 10.000đ/bộ.

- Lệ phí xét tuyển; 30.000đ/bộ.

- Học phí năm học 2016 - 2017: 430.000đ/tháng/học viên đối với hệ chính quy và 550.000đ/tháng/học viên đối với hệ vừa làm vừa học.
* Người đã tốt nghiệp Trung học cơ sở học tiếp lên Trung cấp Luật sẽ được miễn 100% học phí.
5. Thời gian phát hành và thu nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20/4/2016.
6. Thời gian xét tuyển và nhập học: Dự kiến 30/4/2016.
7. Thí sinh mua và nộp hồ sơ tại: Phòng Đào tạo và Công tác học sinh - Trường Trung cấp Luật Vị Thanh.

- Địa chỉ: Ấp 11, xã Vị Trung, huyện Vị Thủy, tỉnh Hậu Giang.
- Điện thoại: 07113.870. 288 hoặc 0976.74.79.76 (gặp cô Quyên – Cán bộ Phòng Đào tạo).
- Website http://trungcapluatvithanh.edu.vn.
	Nơi nhận:

- Phó Hiệu trưởng (để biết);

- Các Phòng, Khoa, TT;
- Ban biên tập Website;
- Lưu: VT, ĐT&CTHS.
	              HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
        ThS. Nguyễn Văn Phụng